
主催 京都府織物・機械金属振興センター

後援 宮津市・京丹後市・伊根町・与謝野町（予定）

協力 (公財)京都産業21北部支援センター・京都府計量検定所・株式会社amulapo

丹後・知恵のものづくりパーク

10/4 (土)・5 (日)

10：00 – 16：00

京 都 府 京 丹 後 市 峰 山 町 荒 山 225
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キッチンカー・保育ルームなど賑わいスペース

ワクワク子ども体験教室

VRわくわく宇宙体験イベント

織セン探訪スタンプラリー

センター見学ツアー

「織セン120年の歩み展」

2025



京都府織物・機械金属振興センター
TEL：0772ｰ62ｰ7400

アクセス地図

お問い合わせ

最新情報は
Web でチェック

10.4 (Sat) 10.5(Sun)
10：00 – 16：00 10：00 – 16：00

の2 日間で開催します

Aコース：デジタルプリント体験（事前予約のみ）

Bコース：アクリルスタンドづくり（事前予約のみ）

Cコース：棒はかり工作（事前予約のみ）

Dコース：アクセサリーづくり＆顕微鏡観察体験

①コース：バーチャル宇宙飛行士選抜試験 3,500円
【特典として修了証がもらえる！】（事前予約のみ）

②コース：VRゴーグル工作ワークショップ 500円

【作成したVRゴーグルは持ち帰りOK！】

VRわくわく宇宙体験イベントワクワク子ども体験教室

ＶＲ、ＡＲなど最新技術を使った宇宙教育コ
ンテンツを提供する(株)amulapo（アミュラ
ポ）によるバーチャル宇宙体験を体感しよう

4(土)

5(日)

4(土)

5(日)

丹後地域のものづくりについて、実際に手
を動かしながら楽しく学ぼう（無料）

4(土)

のみ

織センを巡り、オリジナルスタンプをコン
プリートし、素敵な景品をゲットしよう

織セン探訪スタンプラリー センター見学ツアー

普段はなかなか見れない織センの中身を限定
公開する見学ツアー（約30分程度）

4(土)

5(日)

4(土)

5(日)

「織セン120年の歩み展」 キッチンカーなど賑わい
スペースこれまでの織センの歩みや研究開発、地

域企業と連携した商品開発など、 120年
の歩みを振り返ります

4(土)

5(日)

4(土)

5(日)

・キッチンカーや丹後地域ならではのフードが大集合

・滞在中や体験中に利用できる保育ルーム設置

乳幼児の保護者で利用を希望される方は、事前にWebで申込ください
※ 保育対象者は生後6か月以上～就学前のお子様です・現在の取組・研究・地域企業との連携を展示

パネルでわかりやすく解説

・ゆっくり滞在できる飲食スペースあり
・織セン120年の年表をはじめ、当時の写真や
資料の限定公開

当日参加OK
当日参加OK

同時開催イベント 織センも参加します！

NeoTAN 丹後オープンファクトリー2025 ～スローなおどろきほぉ～わぁ～おぉーの3日間 ～
～～丹後地域の工場や田畑、街並みをひらく３日間。丹後の”おどろき”を体感する、地域一体型オープンファクトリー
28団体のつくり手のことばや技術を豊かな食に触れながら、風土が育んだ魅力を味わってください

3(金)

▼

5(日)


